
1 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05120002/2017       

SEM LICITAÇÃO Nº SL 050/2017 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito 

Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

            Objeto........................: Contratação de empresa destinada ao serviço de recapagem, conserto e reparação dos pneus dos ônibus 

escolares pertencentes a esta Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste município de Campo Grande/RN 

 

            Contratado.................: N. MARCELA N. DANTAS - ME 

 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) MANOEL 

FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 12 de Maio de 2017 

 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  

Comissão de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170161 

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 050/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: N. MARCELA N. DANTAS - ME 

OBJETO......................: Contratação de empresa destinada ao serviço de recapagem, conserto e reparação dos pneus dos ônibus 

escolares pertencentes a esta Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 6.652,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das Atividades do Ensino 

Fundamental - Outros Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.19, no valor de R$ 6.652,00 

VIGÊNCIA...................: 12 de Maio de 2017 a 29 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Maio de 2017 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05120001/2017       

SEM LICITAÇÃO Nº SL 048/2017 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 15 DE MAIO DE 2017 

 



2 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) FUNDO MUN. DE 

ASSISTENCIA SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) PRISCILA RAYANE BATISTA DE MELO, SEC 

MUN DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:  

 

            Objeto........................: Aquisição de produtos eletrodomesticos e utensilio domesticos (brindes) para a realização de sorteio 

que acontecerá durante a realização das atividades em comemoração ao dia das Mães, no município de Campo Grande/RN, exercicio  

2017.  

 

            Contratado.................: BORGES ELETROMOVEIS LTDA e JOSE LUCIO DE OLIVEIRA-EPP 

 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) PRISCILA 

RAYANE BATISTA DE MELO, SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 12 de Maio de 2017 

 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  

Comissão de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170158 

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 048/2017 

CONTRATANTE........: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CONTRATADA(O).....: BORGES ELETROMOVEIS LTDA 

OBJETO......................: Aquisição de produtos eletrodomésticos e utensilio domésticos (brindes) para a realização de sorteio que 

acontecerá durante a realização das atividades em comemoração ao dia das Mães, no município de Campo Grande/RN, exercício 

2017. 

VALOR TOTAL................: R$ 2.996,67 (dois mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto 0402.082440081.1.134 Ações de Resgate à Cidadania , Classificação 

econômica 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$ 2.996,67 

VIGÊNCIA...................: 12 de Maio de 2017 a 31 de Maio de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Maio de 2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170159 

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 048/2017 

CONTRATANTE........: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CONTRATADA(O).....: JOSE LUCIO DE OLIVEIRA - EPP 

OBJETO......................: Aquisição de produtos eletrodomesticos e utensilio domesticos (brindes) para a realização de sorteio que 

acontecerá durante a realização das atividades em comemoração ao dia das Mães, no município de Campo Grande/RN, exercicio 

2017. 

VALOR TOTAL................: R$ 4.596,90 (quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto 0402.082440081.1.134 Ações de Resgate à Cidadania , Classificação 

econômica 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$ 4.596,90 

VIGÊNCIA...................: 12 de Maio de 2017 a 31 de Maio de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Maio de 2017 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05090001/2017     

SEM LICITAÇÃO Nº SL 047/2017 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) FUNDO MUN. DE 

ASSISTENCIA SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) PRISCILA RAYANE BATISTA DE MELO, SEC 

MUN DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:  

 

            Objeto........................: Locação de estrutura, palco, equipamentos de som, iluminação, destinado as atividades de evento em 

comemoração ao dia das Mães, no exercicio de 2017 

 

            Contratado.................: GRACIO ZAQUEU VIEIRA SILVA 10400748479 

 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 15 DE MAIO DE 2017 

 



3 | P á g i n a  

 

 

 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) PRISCILA 

RAYANE BATISTA DE MELO, SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 12 de Maio de 2017 

 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  

Comissão de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170157 

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 047/2017 

CONTRATANTE........: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CONTRATADA(O).....: GRACIO ZAQUEU VIEIRA SILVA 10400748479 

OBJETO......................: Locação de estrutura, palco, equipamentos de som, iluminação, destinado as atividades de evento em 

comemoração ao dia das Mães, no exercicio de 2017 

VALOR TOTAL................: R$ 6.700,00 (seis mil, setecentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0402.082440081.2.242 IGD - PBF [ Cadastro Único - Bolsa Família 

], Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 6.700 ,00 

VIGÊNCIA...................: 12 de Maio de 2017 a 31 de Maio de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Maio de 2017 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05050001/2017       

SEM LICITAÇÃO Nº SL 049/2017 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) SEVERINA FERNANDES DE GOIS VERAS, Secretária Municipal 

de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

            Objeto........................: Prestação de serviços de montagem e desmontagem de consultório odontológico, na zona urbana e 

rural no âmbito do município de Campo Grande/RN 

 

            Contratado.................: CLAUDECIO ROCHA DA SILVA - ME 

 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) SEVERINA 

FERNANDES DE GOIS VERAS, Secretária Municipal de Saúde. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 02 de Maio de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170155 

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 049/2017 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O).....: CLAUDECIO ROCHA DA SILVA - ME 

OBJETO......................: Prestação de serviços de montagem e desmontagem de consultório odontológico, na zona urbana e rural no 

âmbito do município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 4.764,00 (quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das Ações Básicas de Saúde , 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 4.764,00  

VIGÊNCIA...................: 05 de Maio de 2017 a 31 de Maio de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Maio de 2017 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03170001/2017       

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 007/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 15 DE MAIO DE 2017 

 



4 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

CONTRATO Nº...........: 20170134 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 007/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

OBJETO......................: Locação de Trator para realizar o serviço de corte de terra de pequenos e médios produtores rurais deste 

município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto 0207.206080014.1.086 Programa Corte de Terra p/ Pequenos 

Produtores Rurais, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor 

de R$ 26.000,00 

VIGÊNCIA...................: 10 de Abril de 2017 a 29 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Abril de 2017 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03160003/2017       

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 003/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170143 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PP 003/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA - ME 

OBJETO......................: Contratação de provedor para prestação dos serviços de acesso à internet, com atendimento e suporte técnico,  

destinados as demandas das secretarias municipais, fundos municipais, e demais atividades desenvolvida pela administração pública 

de Campo Grande/RN 

ESPECIFICAÇÃO......: 018160 - SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET - SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL  

                                         018186 - SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET - BIBLIOTECA DO SESC 

VALOR TOTAL................: R$ 12.600,00 (doze mil, seiscentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0201.041220007.2.002 Manutenção das Atividades do Gabinete do 

Prefeito, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.58, no valor de R$ 

8.100,00, Exercício 2017 Projeto 0205.121260010.1.215 Implantação/Manutenção de Centros de Inclusão Digital, Classificação 

econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.58, no valor de R$ 4.500,00 

VIGÊNCIA...................: 06 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Abril de 2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170144 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PP 003/2017 

CONTRATANTE........: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CONTRATADA(O).....: VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA - ME 

OBJETO......................: Contratação de provedor para prestação dos serviços de acesso à internet, com atendimento e suporte técnico, 

destinados as demandas das secretarias municipais, fundos municipais, e demais atividades desenvolvida pela administração pública 

de Campo Grande/RN 

ESPECIFICAÇÃO.......: 018172 - SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

VALOR TOTAL................: R$ 4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0401.041220007.2.020 Manut. Ativ. Sec. Mun. Desenvolvimento 

Social, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.58, no valor de R$ 

4.500,00 

VIGÊNCIA...................: 06 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Abril de 2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 15 DE MAIO DE 2017 

 



5 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

 

PORTARIA Nº 183/2017 

DE 15 DE MAIO DE 2017 

 

Concede meia diária a senhora Anna Regina Veras Castro, Auxiliar 

de Biblioteca, vinculada a Secretaria de Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer e dá outras providências. 

 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DE CAMPO GRANDE-RN, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede a Srª. ANNA REGINA VERAS CASTRO, ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, 

vinculado à Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 01 (uma) meia diária, ao preço unitário de R$: 100,00 

(Cem reais), para face as despesas com locomoção e alimentação, quando em viagem administrativa a cidade de 

Natal/RN, no dia 16 de maio de 2017, para comparecer junto ao Campus Universitário UFERSA, com intuito de participar 

de uma reunião no SESI-DR/RN. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Secretário, em 15 de MAIO de 2017. 

 

 

Pedro Paulo Holanda Freitas da Silva 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 15 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


6 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 182/2017 

DE 15 DE MAIO DE 2017 

 

Concede meia diária a senhora Geovanna Medeiros Fernandes, 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e dá 

outras providências. 

 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DE CAMPO GRANDE-RN, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede a Srª. GEOVANNA MEDEIROS FERNANDES, ocupante do cargo de Secretária, vinculado 

à Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 01 (uma) meia diária, ao preço unitário de R$: 300,00 (Trezentos 

reais), para face as despesas com locomoção e alimentação, quando em viagem administrativa a cidade de Natal/RN, 

no dia 16 de maio de 2017, para comparecer junto ao Campus Universitário UFERSA, com intuito de participar de uma 

reunião no SESI-DR/RN. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Secretário, em 15 de MAIO de 2017. 

 

 

Pedro Paulo Freitas Holanda da Silva  

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 15 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


7 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 184/2017 

DE 15 DE MAIO DE 2017 

 

Concede meia diária ao senhor José Keop’s Fernandes, 

Coordenador Técnico Pedagógico e dá outras providências. 

 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DE CAMPO GRANDE-RN, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede ao Sr. JOSÉ KEOP’S FERNANDES, ocupante do cargo de Coordenador Técnico 

Pedagógico, vinculado à Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 01 (uma) meia diária, ao preço unitário de 

R$: 100,00 (cem reais), para face as despesas com locomoção e alimentação, quando em viagem administrativa a cidade 

de Assú/RN, no dia 17 de maio de 2017, para comparecer do I Encontro Regional de Educação UNDIME/RN em 

Assú/RN. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Secretário, em 15 de MAIO de 2017. 

 

 

Pedro Paulo Freitas Holanda da Silva  

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 15 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


8 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 185/2017 

DE 15 DE MAIO DE 2017 

 

Concede diária ao Sr. José Ludugero de Oliveira Neto Diretor de 

Departamento Administrativo, e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Concede ao Sr. JOSÉ LUDUGERO DE OLIVEIRA NETO, no exercício e ocupante do cargo de 

Departamento Administrativo, vinculado à secretaria municipal de Saúde, 03 (três) meia diárias, ao preço unitário de R$: 

150,00 (Cento e Cinquenta Reais), para face as despesas com locomoção local e alimentação, quando em viagem 

administrativa a cidade de Natal/RN, no período de 16 a 18 de Maio de 2017, para participar do Curso de Ações Básicas 

da Vigilância Sanitária 2017, que será realizado no Hotel Praiamar em Natal/RN. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 Gabinete do prefeito municipal de Campo Grande-RN, 15 de MAIO de 2017. 

 

Pedro Paulo de Freitas Holanda da Silva 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 15 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


9 | P á g i n a  

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 186/2017 

DE 15 DE MAIO DE 2017 

 

Concede diária ao Sr. Raimundo de Souza Júnior, Fiscal da 

Vigilância Sanitária e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Concede ao Sr. RAIMUNDO DE SOUZA JÚNIOR, no exercício e ocupante do cargo de Fiscal da 

Vigilância Sanitária, vinculado à secretaria municipal de Saúde, 03 (três) meia diárias, ao preço unitário de R$: 100,00 

(Cem Reais), para face as despesas com locomoção local e alimentação, quando em viagem administrativa a cidade de 

Natal/RN, no período de 16 a 18 de Maio de 2017, para participar do Curso de Ações Básicas da Vigilância Sanitária 

2017, que será realizado no Hotel Praiamar em Natal/RN. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.  

 

 Gabinete do prefeito municipal de Campo Grande-RN, 15 de MAIO de 2017. 

 

Pedro Paulo de Freitas Holanda da Silva 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 15 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


10 | P á g i n a  

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 187/2017 

DE 15 DE MAIO DE 2017 

 

Concede diária ao Sr. Eduardo de Souza Neto, Fiscal da Vigilância 

Sanitária e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Concede ao Sr. EDUARDO DE SOUZA NETO, no exercício e ocupante do cargo de Fiscal da Vigilância 

Sanitária, vinculado à secretaria municipal de Saúde, 03 (três) meia diárias, ao preço unitário de R$: 100,00 (Cem Reais), 

para face as despesas com locomoção local e alimentação, quando em viagem administrativa a cidade de Natal/RN, no 

período de 16 a 18 de Maio de 2017, para participar do Curso de Ações Básicas da Vigilância Sanitária 2017, que será 

realizado no Hotel Praiamar em Natal/RN. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario.  

 

 Gabinete do prefeito municipal de Campo Grande-RN, 15 de MAIO de 2017. 

 

Pedro Paulo de Freitas Holanda da Silva 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 15 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


11 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 188/2017 

DE 15 DE MAIO DE 2017 

 

Concede meia diária a senhora Geovanna Medeiros Fernandes, 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e dá 

outras providências. 

 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DE CAMPO GRANDE-RN, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede a Srª. GEOVANNA MEDEIROS FERNANDES, ocupante do cargo de Secretária, vinculado 

à Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 01 (uma) meia diária, ao preço unitário de R$: 300,00 (Trezentos 

reais), para face as despesas com locomoção e alimentação, quando em viagem administrativa a cidade de Assú/RN, 

no dia 17 de maio de 2017, para comparecer do I Encontro Regional de Educação UNDIME/RN em Assú/RN. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Secretário, em 15 de MAIO de 2017. 

 

 

Pedro Paulo Freitas Holanda da Silva  

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 15 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


12 | P á g i n a  

 

 


